Ingresos del Sector Publico 2018

(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre

(a)

Lrere ve Dytechan de wn Poraraa Pavbom

Ingresos del Sector Publico Presupuestario

4,778,292 4,778,292 5,113,103 334,811

Ingresos Tributarios
2,957,470 2,957,470 3,062,331 104,862

Ingresos No Tributarios
170,655 170,655 267,550 96,895

Organismos y Empresas
770,032 770,032 804,632 34,601

Ingresos Petroleros
- 280,136 880,136 978,589 98,454




Ingresos Tributarios 2018
(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado

Conceptos Anual Acumulado Acumulado
2018 Diciembre Diciembre
(a) (c)
Ingresos Tributarios
2,957,470 2,957,470 3,062,331
ISR
1,566,187 1,566,187 1,664,243
IVA
876,936 876,936 922,237
IEPS
421,777 421,777 347,435
Otros

92,570 92,570 128,416

Variacion
Acumulada
Diciembre

104,862

98,056

45,301

74,341

35,846



Conceptos

Ingresos Tributarios 2018
(millones de pesos y porcentajes)

Periodo

CAMARA DE -

DIPUTADOS Al
= & B

— ¢ o by . 't

Ingresos Tributarios

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta
Variacion Relativa (%)
ISR

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta
Variacion Relativa (%)
IVA

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta

Variacion Relativa (%)

264,566
298,256
33,690
12.7

143,449
162,628
19,180
134

78,002

99,025

21,023
27.0

215,802
238,317
22,515
10.4

108,750
122,878
14,128
13.0

68,593
74,290
5,697
83

243,922
248,063
4,140
14

152,613
151,840
773
0.5

53,742

61,232

7,490
13.9

285,189 218,400
293,913 227,813
8,724 9413
3.1 43
179,275 108,520
188,880 116,797
9,605 8277
54 7.6
66,572 71,582
68,757 76,634
2,184 5052
33 71

237,966
251,999
14,033
5.9

124,401
133,817
9,416
7.6

73,048

81,026

7,978
10.9

261,240
275,080
13,839
53

129,409
133,103
3,695
2.9

89,062
97,384
8,322
9.3

241,412
234,031
7,381
3.1

117,126
122,041
4,915
42

77,677
73,844
3,833
49

242,708
232,126
10,581
44

117,555
124,842
7,287
6.2

78,525
70,722
7,802
9.9

233,064
245,990
12,926
5.5

118,361
122,040
3,679
3.1

68,034

78,681

10,647
15.6

232,811
245211
12,400
53

115,833
124,607
8,774
7.6

70,216
74,579
4,363
6.2

280,390
271,534
8,857
32

150,896
160,768
9,872
6.5

81,883

66,065

15,819
193

1/2



oo Lytechon de wn Poraran Povbom

Ingresos Tributarios 2018 . s CEFP:E

(millones de pesos y porcentajes)

Conceptos Periode
Aprobado 264,566 215,802 243,922 285,189 218400 237966 201,240 241,412 242,708 233,004 232,811 280,390
Bheerads 298,256 238317 248,063 293,913 227,813 251,999 275,080 234,031 232,126 245990 245211 271,534
Vot TP T e 33,690 22,515 4,140 8724 9413 14,033 13,839 77381 10,581 12,926 12,400 8,857
Variacion Relativa (%) 127 104 1.2 3.1 4.3 5.9 53 30 44 55 53 3.2
IEPS
Aprobado 35,562 31,288 30,139 32,198 30,937 32,469 34,756 38,521 38473 38,708 38,878 39,847
Observado 28,147 32,865 26,561 27,282 25,037 25,555 32,837 26,366 25,704 30,774 31,854 34,453
Ve R e T 7,415 1,577 3,579 4915 5900 6914 1919 12,155 12,768 7,934 7,024 5394
Variacion Relativa (%) 20.9 5.0 11.9 153 19.1 21.3 55 31.6 33.2 20.5 18.1 13.5
Otros
Aprobado 7,553 TR 7428 7,143 7,360 8,049 8,014 8,088 8,156 7,961 7,884 7,764
S 8,455 8284 8430 8994 9345 11602 11,755 11,780 10,858 14,495 14,171 10,248
SStEE TR 902 1413 1,002 1,851 1,985 3,553 3,741 3,692 2,702 6,535 6287 2484
variacién Relativa (%) 11.9 15.5 13.5 259 270 44.1 46.7 456 33.1 82.1 79.8 32.0




Ingresos del Sector Publico 2018

(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre

(a)

Ingresos del Sector Publico Presupuestario

Sovers ve Lavishn e iy Poraran Povbom

4,778,292 4,778,292 5,113,103 334,811

Ingresos Tributarios

2,957,470 2,957,470 3,062,331 104,862

Ingresos No Tributarios

170,655 170,655 267,550 96,895

Organismos y Empresas

770,032 770,032 804,632 34,601

Ingresos Petroleros

I 880,136 880,136 978,589 98,454




Ingresos No Tributarios 2018
(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre
(a) (b) (c) (d=c-b)
170,655 170,655 267,550 96,895
Aprovechamientos
19.7. 792 117,792 193,356 75,564
Derechos
416,400 46,400 64,306 17,906
Otros

6,463 6,463 9,888 3,425




Ingresos No Tributarios 2018

(millones de pesos y porcentajes)

CAMARA DE -
DIPUTADOS Al
= & B

= ve bane . o1

Conceptos
Aprobado 8,948 5826 21,854 10,627 6,725 13,281 14,871 7,706 24,766 12,024 7,962 36,566
obisehads 19,582 21,553 25,780 10,505 14,983 11,194 77,281 12,860 10376 22,349 30303 10,783
YatiaciinMbsoivta 10,634 15,727 3,926 122 8258 2,088 62411 5154 13889 10,326 22341 25,782
variacion Relativa (%) 118.8 270.0 18.0 1.1 122.8 15.7 4197 66.9 573 85.9 280.6 70.5
Aprovechamientos
Aprobado 4,708 3,861 9,824 4,174 4,179 10,880 6,489 5,588 22,034 5,550 5,618 34,888
Shsommdi 9,534 17,430 6,523 7,050 10377 7,948 68,548 8931 6,556 15880 26,721 7,860
VT (T £ 4,825 13,568 3300 2,875 6,198 2932 62,059 3,343 15478 10,330 21,103 27,028
Variacion Relativa (%) 102.5 3514 336 68.9 148.3 27.0 956.4 59.8 ) 186.1 3757 5
Derechos
Aprobado 3,695 1,496 11,401 5,986 1,949 1,778 7,774 1,571 1,730 6,046 1,890 1,083
BT 8,165 3424 18,577 2,581 3,783 2,597 8,092 3,015 3,145 5,596 3,102 2,229
NS TSRS 4,470 1,928 7,176 3,405 1,834 819 317 1,444 1,414 449 b, 1,146
Variacion Relativa (%) 121.0 128.9 62.9 56.9 94.1 46.1 4.1 91.9 81.7 74 64.1 105.8
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DIPUTADOS rl ]
=

(millones de pesos y porcentajes) S s Prn e

Ingresos No Tributarios 2018 s CEFPE

Periodo

Conceptos

Aprobado 8,948 5826 21,854 10,627 6,725 13,281 14,871 7,706 24,266 12,024 7,962 36,566
Observado 19,582 21,553 25,780 10,505 14,983 11,194 77,281 12,8600 10,376 22,349 30,303 10,783
Variacion Absoluta 10,634 15727 3,926 122 8,258 2,088 62,411 5,154 13,889 10,326 22,341 25,782
Variacion Relativa (%) 118.8 2700 18.0 1.4 122 .8 15.7 419.7 66.9 L2 859 280.6 70.5
Aprobado 545 469 629 467 597 623 608 547 501 428 455 595
Observado 1,883 700 679 875 823 649 642 914 676 873 480 695
Variacion Absoluta 1,338 231 50 408 226 26 34 367 175 445 25 100
Variacion Relativa (%) 2457 493 8.0 874 378 4.1 56 67.1 34.9 103.9 5.6 16.8
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Ingresos del Sector Publico 2018

(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre

(a)

Ingresos del Sector Publico Presupuestario

Sovers ve Lavishn e iy Poraran Povbom

4,778,292 4,778,292 5,113,103 334,811

Ingresos Tributarios
2,957,470 2,957,470 3,062,331 104,862

Ingresos No Tributarios

» Organismos y Empresas

170,655 170,655 267,550 96,895

770,032 770,032 804,632 34,601

Ingresos Petroleros
280,136 880,136 978,589 98,454




Organismos y Empresas 2018
(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado  Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre
(a) (b) (c)
770,032 770,032 804,632 34,601
CFE
380,785 380,785 408,836 28,051
IMSS
336,764 336,764 345,395 8,631
ISSSTE
52,483 52,483 50,401 2,081




Conceptos

Ene

Feb

Organismos y Empresas 2018
(millones de pesos y porcentajes)

Mar

Filoly

May

Periodo

Jun

Jul

Ago

Sep

Oct

CAMARA DE
DIPUTADOS

Organismos y Empresas

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta
Variacion Relativa (%)
CFE

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta
Variacion Relativa (%)
IMSS

Aprobado

Observado

Variacion Absoluta

Variacion Relativa (%)

59,092
57,151
1,941
3.3

29,068
26,828
2,240
77

26,129
26,980
850

56,334

67,775

11,441
20.3

27,129

37,867

10,738
396

26,106
26,894
788
3.0

58,788
55,176
3,613
6.1

27,882

21,663
6,219
223

25,953

28,353

2,400
9.2

58,760
56,727
2,033
3.5

28,803
25,049
3,754
13.0

26,485
28,497
2,006

76

62,428
60,774
1,654
26

30,728
27,887
2,841
9.2

26,600
27,774
1,174

44

63,923
65,361
1437
2.2

31,985
32,010
25
0.1

27,812
28,991
1,179

4.2

64,115
66,796
2,682
4.2

32,256
33,370
1,114
3.5

26,939
28,333
1,394
52

65,104
69,468
4,364
6.7

34,052
36,658
2,605
71

27,832
29,754
1,922

6.9

66,182

73,423

7,241
10.9

32,880

38,532
5,652
17.2

28,062
29,824
1,762

6.3

62,470

75,884

13,413
21.5

32,345

42,260
9,914
30.7

26,567
30,072
3,505

13.2

64,073
73,846
9,773
153

30,949
39315
8,366
27.0

27,511
29,797
2,286

8.3

88,761
82,251
6,510
7.3

42,708
47,398
4,690
11.0

40,767
30,132
10,635

26.1
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Conceptos

Organismos y Empresas 2018
(millones de pesos y porcentajes)

CAMARA DE -
DIPUTADOS Am
= & B

Lrere ve Dytechan de wn Poraraa Pavbom

Organismos y Empresas

Aprobado 59,092 56,334 58,788 58,760 62,428 63,923 64,115 65,104 66,182 62,470 64,073 88,761
Observado o i 67,775 55,176 56,727 60,774 65,361 66,796 69,468 73423 75,884 73,846 82,251
Variacion Absoluta 1,941 11,441 3,612 2,033 1,654 1.457 2,682 4,364 7,241 13,413 9,773 6,510
Variacion Relativa (%) 3.3 20.3 6.1 3.5 2.6 2.2 4.2 6.7 10.9 )i I 153 1.3

1SSSTE

Aprobado 3,895 3,100 4,953 3471 5,101 4,127 4,920 3,220 5,240 3,558 5,614 5,286
Observado 3,344 3,015 5,160 3,186 5113 4,360 5,093 3,057 5,067 S 4,734 4,720
Variacion Absoluta 551 85 206 285 13 234 173 163 173 6 879 565

Variacion Relativa (%) 14.2 2.8 472 8.2 0.2 bt 3.5 Ll 3.3 0.2 5.7 10.7

_ 2/2
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Ingresos del Sector Publico 2018

(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre

(a)

Ingresos del Sector Publico Presupuestario

Sovers ve Lavishn e iy Poraran Povbom

4,778,292 4,778,292 5,113,103 334,811

Ingresos Tributarios

2,957,470 2,957,470 3,062,331 104,862

Ingresos No Tributarios

170,655 170,655 267,550 96,895

Organismos y Empresas

770,032 770,032 804,632 34,601

Ingresos Petroleros

880,136 880,136 978,589 98,454




Ingresos Petroleros 2018
(millones de pesos)

Aprobado Programado Observado  Variacion

Conceptos Anual Acumulado Acumulado Acumulada
2018 Diciembre Diciembre Diciembre

(@) (b) (c) (d=c-b)

Ingresos Petroleros
880,136 880,136 978,589 98,454
FOMPED
456,794 456,794 541,747 84,954
PEMEX
423,342 423,342 436,842 13,500




Ingresos Petroleros 2018 . s CEFPE

(millones de pesos y porcentajes) | e Dirnde e

Periodo

Conceptos

Aprobado 60,804 63,986 78,053 68806 70389 66339 74483 76474 70,176 76,157 73,438 101,031
abssrads 89,233 61,288 77,808 94,804 74,942 77,602 91,864 82,802 63,059 84187 87286 93,715
Variacion Absoluta 28,429 2,698 245 25997 4,553 11263 17,381 6328 7,117 8030 13,848 7316
Variacién Relativa (%) 46.8 4.2 03 37.8 6.5 17.0 233 83 10.1 10.5 18.9 72
FOMPED

Aprobado 38,150 37,694 33814 37250 36656 38206 37,516 39444 39,810 39,112 40,156 38,987
Observado 37,320 45236 42,158 40,342 49,896 50473 46,527 47,820 45666 46,963 42,262 47,084
VrEeiER KBSt 830 7,542 8344 3,092 13240 12268 9011 8376 5857 7,850 2,106 8,097
Variacion Relativa (%) 22 20.0 24.7 823 36.1 32.1 24.0 21.2 147 20.1 5.2 20.8
PEMEX

Aprobado 22,654 26292 44238 31556 33,733 28133 36,968 37,031 302366 37,045 33282 62,044
Observado 51,913 16,052 35650 54,462 25046 27,128 45337 34982 17,393 37,225 45024 46631
Variacion Absoliita 29,258 10,240 8,589 22,906 8687 1005 8369 2,048 12,974 180 11,742 15413

Variacion Relativa (%) 1282 389 194 726 258 3.6 226 Did 42.7 0.5 G 248




